令和 2 年 6 月 12 日

保護者の皆様へ

四天王寺東高等学校

四天王寺東中学校

校長 柏井 誠一

『四天王寺東高等学校・四天王寺東中学校 学校教育活動再開』について

（６月１５日(月)以降の予定について）

謹啓 梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、本校の教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、６月１５日（月）からの学校教育活動再開について、本校といたしましては、新型コロナウイル

ス感染症対策を講じつつ、生徒の皆さんの学習保障に努めてまいります。

 つきましては、下記の措置をとりますので、ご理解・ご協力いただきたくお願い申し上げます。

                                            謹白

記

 ◎ 令和２年６月１５日(月)から、生徒全員が通常登校となりますが、隔日の登校から毎日の登校にな

   ることや、中学生の給食がスタートすること等を鑑み、しばらくの間（最長６月２０日(土)まで）

   は、以下の時程の『４０分短縮授業』とします。

   ※６月２０日までの間で、教育活動に支障が無いと判断した場合は、６月２２日(月)からではなく、

    週の途中（例えば６月１９日(金)）から、通常の「５０分授業」に戻します。

 在校生(中 2･3／高 2･3)  新入生(中 1／高 1)

朝礼  ８：３５～ 朝礼  ８：３５～

１時限目  ８：５０～ ９：３０ １時限目  ８：５０～ ９：３０

２時限目  ９：４０～１０：２０ ２時限目  ９：４０～１０：２０

３時限目 １０：３０～１１：１０ ３時限目 １０：３０～１１：１０

４時限目 １１：２０～１２：００ ４時限目 １１：２０～１２：００

５時限目 １２：１０～１２：５０ ５時限目 １２：１０～１２：５０

昼食 １２：５０～１３：４０ 昼食 １２：５０～１３：４０

６時限目 １３：４０～１４：２０ ６時限目 １３：４０～１４：２０

７時限目 １４：３０～１５：１０ 終礼 １４：２５～

終礼 １５：１５～ ７時限目 １４：４５～１５：２５

８時限目

(高校の特定クラスのみ)

１５：３５～１６：１５

※土曜日は、「終礼 １２：０５～」となります。

◎ 中学生は、６月１５日(月)から「給食」が始まります。土曜日以外は、「ランチルーム」(食堂)の利用

はできません。

◎ 高校生は、「ランチルーム」(食堂)の利用が可能ですが、座席を間引き（約半数）する等、感染防止

対策を取りますので、希望者全員の食堂利用ができない可能性もあります。恐れ入りますが、可能

な範囲で「弁当」持参をお願いいたします。

「高校生のみ」

※ 自宅から「弁当」を持参される場合は、時節柄「保冷バッグ」や「保冷剤」のご用意をお願いい

たします。

※ 短縮授業時間の４時限目と５時限目の間の休み時間(１２：００～１２：１０)に、３階「ラーニ

ングプラザ」において、食堂業者の「弁当」を販売しますので、ご利用ください。

※ 昼食時間に、「ランチルーム」奥の「売店」コーナーにおいて、「弁当」「パン」「飲み物」等を販

売する予定です。

※ 「ランチルーム」(食堂)の「３密」を避けるために、恐れ入りますが「弁当」(購入したものも含

めて)は、自教室で食べるように、ご協力をお願いいたします。

※ 感染防止の観点から、当面の間「ランチルーム」(食堂)では、「お茶」「冷水」のサービスは行い

ませんので、自宅から「水筒」等を持参するか、「売店」で「飲み物」を購入してください。

◎ ６月１５日(月)以降も、引き続き登校前の「検温」「体調チェック」を行い、発熱や風邪症状がある

場合は、登校を控えてください。（「欠席」にはなりません）

◎ 「マスク」「ハンカチ」「ティッシュ」は、必ず持参してください。

◎ 状況の変化に伴い、措置の変更もあり得ますので、随時ホームページ及びさくら連絡網のご確認を

お願いいたします。

以上